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روایت داغ

جنجال و آشوب در نبرد قرن

چند ماهــی بود کــه رجزخوانــی بین 
»مک گریگور« و »حبیب ماگمدوف« برای 
مبارزه در قفس که به نبرد قرن مشهور شده 
بود، وجود داشــت. این مبارزه در ســازمان 
UFC آمریکا با میلیون ها بیننده تلویزیونی 
برای تصاحب کمربند قهرمانی ســبک وزن 
بامداد دیروز برگزار شد که ماگمدوف روسی 
حریف ایرلندی خود را نــاک اوت کرد. بعد 
از پایان مبارزه 2 ورزشــکار با هــواداران و 
اطرافیان حریــف در قفس درگیر شــدند 
و جنجال بزرگــی به وجود آمــد؛ تا جایی 
که حالا ممکن اســت کمربنــد قهرمانی از 

ماگمدوف پس گرفته شود. 

داد
روی

پولاد امین| روز گذشته عبدالله اسکندری، چهره پرداز 
قدیمی سینمای ایران، در صفحه شخصی اش در اینستاگرام 
تصویری از امیرحسین رســتمی را در نقش یک زن جوان 
منتشر کرد. عکسی بی هیچ نوشته ای که معلوم باشد متعلق 
به چه فیلمی است؛ با اینکه شواهد و قراین حکایت از این دارند 
که رستمی در فیلم مرد خاکستری با این سر و شکل ظاهر 
شده است. فیلمی ویدیویی به کارگردانی سجاد شهریاری که 
با نام پیشین پرواز کبوتر درباره زندگی هاتف، جوان کفتربازی 
که شــغلش وصول چک های برگشتی اســت و در جریان 
وصول یکی از چک ها ناچار می شود در قالب یک زن امروزی 

برود.

اما بیش و پیش از اینکه نام این فیلم اهمیت داشته باشد، 
آن چه اهمیت دارد، گریم خاص امیرحسین رستمی است. 
گریمی که این بازیگر  آن را اصلی ترین دلیل حضور در این 
فیلم می داند: »در این قحطی فیلمنامه خوب که این روزها 
در سینما و تلویزیون وجود دارد، مجبوریم با بهانه هایی یکی 
از کارهای پیشنهادشده را بپذیریم و در مورد مرد خاکستری 
چون گریم کار خیلی برایم جذاب بود و دوســت داشتم این 

گریم را یک بار تجربه کنم، کار را قبول کردم.«
موضوعی که امیرحسین رستمی مطرح می کند، تاکنون 
بازیگران زیادی را وسوسه کرده اســت که نقش زنان را در 
سینما بازی کنند. اتفاقی که تقریبا عمری به قدمت سینمای 
ایران دارد و البته جدیدترین نمونه اش را نیز این روزها در فیلم 
هشتگ می بینیم که چگونه نیوشا ضیغمی در سکانس هایی 

از فیلم در نقش یک مرد ظاهر شده است.

زن پوشی بازیگران مرد در سینمای ایران نمونه های زیادی 

دارد که شاید بتوان قدیمی ترین مورد آن را در فیلم مادموازل 
خاله ســراغ گرفت، فیلمی به کارگردانی امین امینی که در 
سال 1336 تماشاگران فراوانی را به سالن های سینما کشاند 
و در آن علی تابش نقش مردی را داشت که در فیلم در نقش 

خاله حضور داشت.
بعد از موفقیت آن فیلم موضوع زن پوشی یا مخالف پوشی 
در سینمای ایران بارها و بارها مورد استفاده قرار گرفت؛ اما 
به رغم این همه تکرار بیراه نیست اگر بگوییم اکبر عبدی با 
سه بار حضور در نقش زن مهمترین چهره سینمای ایران در 
این زمینه است و معروف ترین شمایل های زن پوشی را در این 

سال ها به وجود آورده است.
اکبر عبدی جنجالی ترین زن پوشی تاریخ سینمای ایران را 
نیز انجام داده است، در فیلم آدم برفی که البته در این فیلم در 
دو نقش متفاوت ظاهر شده بود و تفاوت بازی و حضورش در 
دو نقش کاملا متفاوت در فیلم یکی از دلایل پرفروش شدن 
فیلم بود و البته مهمترین عامل جنجال های پیرامون فیلم که 

درنهایت به توقیف چند ساله آن انجامید.
سال ها بعد از آدم برفی، وقتی رضا عطاران در فیلم خوابم 
میاد  و فریدون جیرانی در فیلم خواب زده ها از عبدی خواستند 
حضورش را در نقش زن تکرار کند، نام او در سینما از این نظر 
جاودانه شد که شاید در سینمای تمام دنیا نیز نتوان بازیگری 

را یافت که سه بار در نقش زن حضور یافته باشد.

اکبر عبدی با تمام نقش های مهمــش در این زمینه، اما، 
نخســتین بازیگری نیست که در ســینمای بعد از انقلاب 
زن پوشی کرده است، بلکه محمود بصیری در فیلم دستفروش 
محسن مخملباف در سال های میانی دهه شصت این جایگاه 
را در اختیار دارد. او در دســتفروش در نقش زنی 120 ساله 

حضور داشت. با گریمی که ســال ها بعد از انجامش عبدالله 
اســکندری هنوز آن را به عنوان یکی از کارهای برجســته 
خود نام می برد. این گریم که توانســت عبدالله اسکندری را 
به یکی از 10 گریمور برتر دنیا در سال 1999 به انتخاب مجله 
میک آپ ارتیست آمریکا تبدیل کند، هنوز که هنوز است در 
زمینه تبدیل بازیگران مرد به زنان در سینمای ایران غیر قابل 

دسترس به نظر می رسد.

زن شدن اکبر عبدی و محمود بصیری نمونه های درخشانی 
از نظر بازیگری نیز بودند؛ اما ســینمای ایران این رویکرد را 
به عنوان بهانه ای برای لودگی و خنداندن تماشاگر نیز بارها 
و بارها به کار برده است. نمونه ها در این زمینه زیادند: نقش 
مجید صالحي در شاخه گلي براي عروس، جواد رضویان در 
کلاهي براي باران، سپند امیرسلیماني در کلاه گیس و نادر 
سلیماني در پسر تهراني ازجمله این موارد هستند که تنها 
براي خلق تصویري خنده دار شکل گرفته اند. اینها دقیقا در 
نقطه مقابل نقش آفریني هایي قــرار می گیرد که با توجه به 
ضرورت هاي موقعیتي درام بازیگران مرد را در هیبتي زنانه 

نشانده است.

فهرست مردان زن پوش ســینمای ایران را می توان ادامه 
داد: مهران رجبی در تله فیلم آخر خــلاف، فرهاد آئیش در 
فیلم سینمایی مکس، امین حیایی در مزاحم، حسین یاری 
در فیلم معادله، سعید پورصمیمی در فیلم قاعده بازی، مهران 
غفوریان و محسن تنابنده به ترتیب در مجموعه های شوخی 
کردم و ابله نمونه هایی هستند که در یک مرور گذرا به ذهن 
می آیند. موضوعی که به نظر می رسد این روزها دستاویزی 

شده برای کشاندن تماشاگران به سینما.

محمود بصیری، اکبر عبدی، غفوریان، تنابنده و حالا امیرحسین رستمی در نقش های مونث

بگذار »زَن«دگی کنم!

اعتراض سیدحسین حسینی به فیکس بودن رحمتی با واکنش تند استقلالی ها همراه شد

یاغی مجازی!
 دروازه بان دوم آبی ها رکورد اعتراض به نیمکت نشینی را به نام خودش ثبت کرده است

 سهراب پورناظری جواب انتقادها را داد:
ادعایی درباره موسیقی ندارم

آشی که سهراب برای همایون پخت!

شهروند| ســهراب پورناظری و همایــون شجریان 
همیشــه در کارهای مشــترک طعم انتقــاد و طعنه را 
چشیده اند و شاید هیچ زمانی بهتر از حالا که »ایران من« 
آلبوم تازه شان با استقبال نسبتا خوبی روبه رو شده است، 
برای پاسخ به انتقادات مناسب نباشد. سهراب پورناظری 
هم همین موقعیــت را غنیمت دانســت و در تازه ترین 
گفت وگوی خود با موسیقی ما درباره کارهای مشترک و 

شیوه آهنگسازی کارهایشان صحبت کرده است.
  تجربه به من ثابت کرده هنگام نوشتن یک اثر، نباید 
به نوآوری و جسارت و... فکر کنم و هربار چنین کرده ام، 

شکست خورده ام.
گمان نمی کردم از »آهای خبردار« آن طور استقبال 
شود؛ اما در مورد »آرایش غلیظ« می دانستیم سروصداهای 

زیادی به پا می شود.
  در خانه ما سه آهنگساز کنار هم زندگی می کنیم و 

هیچ کاری به سادگی از آن شورا خارج نمی شود.
   »آرایش غلیظ« ابتدا با یک ســه  تار و پرکاشن ضبط 
شده بود؛ اما هرچه به تصاویر فیلم نگاه می کردم، می دیدم 
موســیقی خشــن تری را می طلبد. وقتی بــه همایون 
زنگ زدم که بیا تغییــرات جدید را بشــنو، بدون هیچ 
پیش زمینه ای گفت: »سهراب چه آشی برایمان پخته  ای؟«

  مخالفت با »گیتار«، مخالفت با یک ساز ایرانی است! نام 
گیتار ابتدا »کِی تاره« بوده است؛ »کیِ« به معنای بزرگ و تار 

هم که از »تار« می آید.
  تفکــر چپ گرایانه  بخشــی از بنیانگــذاران کانون 
»چاووش«، بزرگانی چون فرامرز پایور، جلیل شهناز، احمد 
عبادی، فرهنگ شریف و... را به محاق راند و در تمام این 

سال ها بابت این خیانت شان عذرخواهی نکردند.
  من دفاعی از موسیقی ام نمی کنم؛ چون ایدئولوژی که 
صادر نکرده ام! یک موسیقی ساخته ام و هرکس هرچیزی 

می خواهد بگوید، ایرادی ندارد.
  نه من و تهمورس پورناظری و نه همایون، هیچ ادعایی 

در زمینه موسیقی ایرانی نداریم.
  بســیاری از این نقدها به این خاطر شکل گرفت که 
موسیقی ما به توفیقاتی رسید که پیش از آن، کسی به آن 

دست پیدا نکرده بود.
  برخی گمان می کنند اگر برچسب »پاپ« بودن به ما 

نزنند، روشنفکر به حساب نمی آیند!
  اگر بگویم »آهای خبردار« موسیقی سنتی است، خودم 

را گول زده ام.
  تمام این جنجال های اخیر برای آثاری شکل گرفته 

که موسیقی فیلم بوده اند!
  دوستانی که پیگیر کارهای ما هستند، چرا برایشان 
مهم نیســت که تنبور، دوتــار، چگور در دانشــگاه ها و 
هنرستان ها تدریس نمی شــود؟ چرا فقط نگران ردیف 

میرزا عبدالله هستند؟

هیجان انگیز

ظاهرا مشکلات وزارت ارشاد با سریال ممنوعه هنوز حل نشده است و فعلا خبری از توزیع قسمت چهارم آن در 
شبکه نمایش خانگی نیست. صادق یاری، تهیه کننده این اثر هم تمایلی به توضیح درباره آن ندارد و می گوید:» چیزی 
مشخص نیست با این حال فکر نمی کنم توزیع قسمت جدید این سریال این هفته انجام شود.« در هفته های گذشته 
خبر توقیف موقت »ممنوعه« از سوی حسین پارسایی، مدیرکل دفتر نمایش خانگی اعلام شد اما یک هفته بعد، در 
روزهای نخست مهرماه ابراهیم داروغه زاده مدیرکل نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی گفت که مراحل تولید این 
سریال متوقف نشده است و از هفته آینده پخش آن آغاز می شود. به خاطر ماه محرم و اینکه تمام قسمت های ساخته 

شده باید مورد بازبینی قرار می گرفت، در توزیع آن وقفه افتاد.

 ممنوعه
همچنان ممنوع

زری خوشــکام: در 
حال قدم زنــی بودیم که 
آقای حاتمی بی مقدمه به 
مــن گفتنــد: »زن من 
میشی؟« لحن و فضای 
طنز کلامشان را حس کردم و من هم در پاسخ 
به شوخ طبعی ایشان بلافاصله گفتم: »بله«. از 
فردای آن روز حــدود یک هفته تا 10 روز برای 
آشنایی بهتر با هم قرار ملاقات و شناخت بیشتر 
داشــتیم، من هم درباره احساســم نسبت به 
حاتمی به اطمینان رسیدم و در نهایت ایشان به 
شــکل جدی اعلام کردند که قصد دارند برای 

خواستگاری به خانه مان بیایند.
 

مظلومی:   پرویــز 
گفتند کــه کمیته فنی 
می خواهــد برای شــفر 
دستیار بیاورد اما من به 
فتحی پیشنهاد دادم که 
شــفر هم یکی از اعضای کمیته فنی شــود تا 
تصمیمات این کمیته با هماهنگی ســرمربی 
اتخاذ شود. درباره دستیار ایرانی هم در این مدت 
اصلا اسم شــخص خاصی به میان نیامد که ما 
بخواهیم نظر بدهیم. به نظر من مجتبی جباری 
حتی الان می تواند بازی کند و او شــخصیت 
بزرگــی دارد. حالا اینکه برخــی می گویند او 

می خواهد دستیار شفر شود را من بی خبرم. 
 

فکر  دنــچ:  جودی 
می کنم بازی کــردن در 
ســـــینما بزرگتریــن 
است،  بوده  دســتاوردم 
چون در ابتدا خیلی به من 
گفته می شد نمی توانم در هیچ فیلمی بازی کنم، 
می  گفتند همه چیز چهره تو نامناسب است. من 
دوست دارم به آن شخص بگویم درواقع دوست 
داشتم بگویم چون متاسفانه آن شخص اکنون 
مرده است؛ بگویم من همه آن کارها را تا آخر با 

موفقیت انجام دادم.
 

وحید  هاشمیان: در 
گذشــته  ســال های 
فدراسیون  فنی  کمیته 
فوتبــال هر زمــان که 
قصــد داشــت بــرای 
تیم های پایه ســرمربی انتخاب کند، گزینه 
اصلــی که گزینه مــد نظر خــودش بود را 
انتخاب می کرد؛ اما نام من به  عنوان گزینه 
مطرح می شد. این بار تاج از من دعوت کرد و 
پیشــنهاد رســمی داد اما به خاطر شرایط 
زندگــی ام نتوانســتم قبول کنــم. بارها به 
معینی اخطــار دادم که با اســم من بازی 
نکند؛ چون پرونده این موضوع بســته شده 

است. 

ره
چه

سابقه بد!
قبل از اینکه اتفاقــات روزهای اخیر را مــرور کنیم باید یــادآوری کنیم که این 
نخستین بار نیست که اعتراض های دروازه بان ناراضی جنجال ساز می شود. حسینی 

یک بار در اقدامی جنجالی تمام بازیکنان استقلال را از صفحه اینستاگرام خود 
در اعتراض به نیمکت نشین شدن در بازی با پدیده در فصل قبل آنفالو 
کرد. مدتی بعد در بازی با فولاد در دقایــق پایانی کارت زرد گرفت و 
دربی را از دست داد و به همین دلیل با فرشید باقری و هم تیمی هایش 
درگیر شد و از فهرســت دربی کنار رفت و رحمتی جای او را گرفت. 

ســومین جنجال اما در بازی با پیکان در اواخــر فصل قبل اتفاق 
افتاد. او بعد از دو گلی که در این بازی دریافت کرد، با یک پســت 
اینستاگرامی باز هم حاشیه ساز شــد اما باز هم با پاک کردن آن 

پست تلاش کرد تا اوضاع را به حالت عادی برگرداند.
عذرخواهی از شفر

اعتراض های اینستاگرامی حسینی باعث شده بود که یک بار 
شــفر در واکنش به آن اعلام کنــد که بازیکن بــا اعتراض در 

فضای مجازی نمی تواند راهی بــه ترکیب اصلی پیدا کند 
و به همین منظور جلسه ای بین مربی آلمانی و دروازه بان 
ناراضی برگزار شــد و حسینی از شفر عذرخواهی کرد، اما 
باز هم روی نیمکت میخکوب شد. او در مصاحبه  اخیر خود 

هم به این موضوع اشاره کرده که با وجود عذرخواهی و اینکه 
شفر به او گفته بود به تلاشــش ادامه بدهد، باز هم فرصتی برای 

بازی کردن پیدا نکرده است. 
صبر سیدحسین لبریز شد

یکی از بزرگترین تبعات نیمکت نشــینی در استقلال از دست دادن جام جهانی 
برای حسینی بود. با این حال، او ابتدای فصل چند پیشــنهاد از باشگاه های دیگر 
از جمله ســپاهان و تراکتورسازی داشــت ولی در نهایت در این تیم ماندگار شد 
تا نیمکت نشین شود. سرنوشتی تلخ که زمینه ســاز اعتراض شدید او شده است. 

حسینی در تازه ترین مصاحبه اش تاکید کرده بسیاری از بازیکنان رفتارهای بدتری 
داشته اند، اما مشکلی برایشان درست نشده است. او گفته دروازه بان ملی پوش است و 
می خواهد پیشرفت کند و باشگاه باید رضایتنامه او را در نیم فصل بدهد تا به یک تیم 

دیگر برود و این مسأله به سود هر دو طرف خواهد بود.
خط و نشان تند فتحی برای حسینی

مصاحبه پرسروصدای حســینی باعث احضار او به کمیته انضباطی استقلال 
شــده و قطعا در چنین شرایطی باز هم شــفر به او در بازی های پیش رو بازی 
نخواهد داد. منتهی اتفاق جالب مصاحبه  عجیب و تند امیرحســین 
فتحی، سرپرســت باشگاه اســتقلال علیه حســینی بود: »من به 
حســینی اخطار می دهم در حیطه یک بازیکــن صحبت کند. 
مصاحبه غیرمنتظره اش کام همه ما را تلخ کرد. تا وقتی من مدیر 
استقلال باشم، اگر بازیکنی بزرگتر از حسینی هم بخواهد برای 
باشگاه شرط بگذارد، با او برخورد خواهم کرد.« جنجالی ترین 
بخش صحبت هــای فتحی این جملات بود: »شــک نکنید 
رضایتنامه او را نمی دهم. فرامــوش نکنیم فرهاد مجیدی 
وقتــی از امارات به اســتقلال برگشــته بــود، زمانی که 
نیمکت نشــین بود با متانت دستورات کادر فنی را اطاعت 

کرد؛ حسینی که از مجیدی بزرگتر نیست!«
نبرد؛ قصه تکراری در استقلال

حســینی بدترین روزهای خود را در اســتقلال سپری 
می کند و آینده ای نامعلــوم در تقابل با رحمتی دارد. جالب 
اینجاســت که در تاریخ باشگاه اســتقلال همواره از این دست 
حاشیه ها وجود داشته است. زمانی ناصر حجازی و منصور رشیدی 
برای حضور در ترکیب اصلی با هم رقابت داشــتند. مدتی برومند و 
طباطبایی چنین وضعیتی داشتند. در دو مقطع هم درگیری وحید 
طالب لو و رحمتی سوژه بود. حالا هم نوبت به حسینی رسیده و باید 

دید چه اتفاقاتی در آینده برای او رخ خواهد داد. 

شهروند| یک حقیقت تلخ را نباید نادیده گرفت؛ اینکه برای کسب قدرت و جایگاه همیشه نبرد وجود دارد! تا مادامی هم که یک نبرد وجود داشته باشد، یک طرف 
بازنده  است و طرف دیگر برنده! جنجال بزرگ این روزهای استقلال هم به نبرد دو دروازه بان تیم مربوط می شود و بازنده آن سیدحسین حسینی بوده که سال گذشته 
رکورد بیشترین دقایق گل نخوردن تاریخ  لیگ فوتبال ایران را از آن خود کرد، اما حالا به یک نیمکت نشین محض در رقابت با رحمتی تبدیل شده است. این اتفاق اما 
بعد از چندین نوبت اعتراض جنجالی که نتیجه ای نداشت،  کاسه صبر او را لبریز کرد تا در مصاحبه ای بعد از بازی با نفت مسجدسلیمان رسما اعلام کند که از استقلال 

به دلیل نیمکت نشینی و بازی نکردن جدا خواهد شد. صحبت هایی که نه تنها مشکلات را حل نکرد بلکه دردسرهایش را بیشتر کرد. 
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در هر اتاقـی ، محل های امن را 
مشـخص کنید  ) مثـلًا زیر یک 
میـز محکم یـا کنار سـتونها 
یـا دیوارهـای مجـاور آنهـا(. 

جیمز باند تغییر جنسیت نمی دهد!

شهروند| تهیه کننده مجموعه سینمایی جیمزباند 
در مصاحبه با گاردین آب پاکی را روی دست هواداران 
خواهان تغییر جنسیت مامور 00۷ ریخت و به صراحت 

گفت که مامور 00۷ مرد باقی خواهد ماند.
باربارا براکلی در پاسخ به کســانی که در گمانه زنی 
برای یافتن پاسخ مسأله جانشین دانیل کریگ اشاره 
می کردند، کاش یک زن جانشــین او شود و جایشان 
کانری و تیموتی دالتــون را بگیرد، گفت که این اتفاق 
حداقل بــه این زودی هــا رخ نخواهــد داد: باند مرد 
اســت، او به عنوان یک مرد نوشته شده و فکر می کنم 
احتمالا به عنوان یک مرد باقی خواهد ماند. اما شــاید 

شخصیت های زن بیشتری خلق کنیم.

خبر


